C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

 1

REQUERIMENTO Nº         /2019
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição do Projeto de
Decreto Legislativo nº 558, de 2012

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a reconstituição, por motivo de extravio, do Projeto

de Decreto Legislativo nº 558, de 2012, de autoria do Sr. Edinho Araújo, que

“susta a aplicação do disposto no art. 2º, inciso I, parte final, do Decreto 6.170,

de 25 de julho de 2007, e no art. 10, inciso I, da Portaria Interministerial

CGU/MF/MP nº 507, de 24 de novembro de 2011".

Sala da Comissão, em 25 de abril de 2019.

Deputado SÉRGIO SOUZA
Presidente